INDICAÇÃO Nº 1026/2015

Solicita ao Poder Executivo a implantação da Clínica-Escola para inclusão dos Autistas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação da Clínica-Escola para inclusão dos Autistas.
JUSTIFICATIVA:
Considerando o aumento da demanda de Autistas no município, a implantação do projeto da clínica-escola é uma grande para inclusão dos portadores de autismo na escola e na sociedade.
Cabe ressaltar que o objetivo principal do projeto é minimizar o sofrimento das mães, ou seja; adaptado o espaço para autistas com profissionais qualificados para realizar acompanhamento, educado até que esteja maduro o suficiente para a escola regular, fazendo que portador de autismo conviva normalmente na sociedade, justificando assim a presente indicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de junho de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/06/2015 - 11:17:14 04036/2015

/ccg
Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário